Non pare ab
bastanza pro
vato che il
nome di *Fi
localo* sia pro
prio al nostro
Santo.

Lo dimostra
però eviden
temente l'I
scrizione in
scita nel Se
polcro del
medesimo.

admodum
evidentia
in sepolcro
dicitur in
scriptio in
scita in se
polcro del
medesimo.

Disputa so
pra il nome
di Teofilo, che
ritrovati ne
gli atti degli
Apostoli.

avesse

proprio nomine insignitus; an potius sub Theophili appellativo nomine intelligi debeat quisquis cum Deo charitate conjungitur. Nobis fatus est potuisse demonstrare, Philocali nomen hic proprium omnino esse, non appellativum. Propterea te paterno cordis affectu etiam atque etiam complectentes, tibi, Dilecte Fili Noster, tuoque Gregi, quem tanta cum laude moderaris, & cui tamdiu praesesse Nobis quoque contigit, Apostolicam Benedictionem imperitum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Magorem die 20. Maii 1755. Pontificatus Nostri anno Decimoquinto.

avesse il detto nome, o pure se quel Theofilo fosse nome appellativo, indicante chiunque è amico di Dio; e ci conteremo d'aver provato, che Filocalo nel caso Nostro è nome proprio. Ed abbracciandola con pienezza di cuore paterno, diamo a Lei, ed a quel Gregge, che ella con tanta edificazione governa, ed a cui per tanti anni Noi stessi abbiamo prefeduto, l'Apostolica Benedizione.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Magorem die 20. Maii 1755. Pontificatus Nostri anno Decimoquinto.

Data li 20.
Maggio 1755.
Pontificato
XV.

XLIX.

Sanctæ Inquisitionis Officialium seu Ministrorum numerus, deputationis forma, qualitates, onera, privilegia & exemptiones reales & personales, tum in Civilibus Causis, tum & Criminalibus, distinctè recententur, ac perpetua Constitutione precedentis Motus proprii confirmativa, futuris quibuscumque abusibus, veritisque ampliationibus occurritur.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proceditum.
Specialis cura Pontifice adhibita in reformandis Tribunalibus

Par ejusdem
solicitudi
quoad Tribu-
nalia a Congr.
S. Officii de-
pendentia.

Nec ea, que
recte consti-
tuta sunt, ig-
norentur, aut
negligantur.

Ad Supremum Justitiae Solium, nullis quidem meritis nostris, sed inscrutabili Divina Providentia consilio evetti, inter præcipuas maneris nostri curas atque sollicitudines, eam semper gravissimam existimavimus, ut diligenter investigantes, quoniam in singulis Tribunalibus, præsertim bujus nostra Alma Urbis, universæ Dictionis Ecclesiastice, servaretur administranda justitia ratio, abusus omnes in ea pedetent inductos de medio tollere, ac depravata quoque ad pristina & recta instituta revocare; si quid autem præterea desiderari videretur, nova lege supplerre pro viribus admiteremur: haud ignorantes, cujusvis Reipublicæ, præsertim vero illius, que pacato undique regimine continetur, firmissimum in recta justitia administratione postulum esse præsidium. Scepto libenter oneri implendo quantopere adlaboraverimus, satis testantur plures, que in Bullario nostro occurrunt, bac ipsa de re per Nos edita Constitutiones, quibus abunde consultum existimamus opimo regimini eorum Tribunalium, qua haecen, veteribus redintegratis, aut novis superadditis legibus, instaurare ac reformare constitutimus. At vero nunc pares sollicitudinis nostre caras expescere visunt Officia illa, que per diversas Civitates, atque Provincias, cum Civilis & Criminalis jurisdictionis exercitio distributa, unum, Sancti Officii nuncupatum, Tribunal constituant, quod a Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium in universa Christiana Republica contra Hareticam pravitatem Inquisitorum Generalium, a Nobis, & ab Apostolica Sede specialiter deputatorum, immediate pendet, & ab ea autoritatem, agendique normam desumit. Quamvis enim, ad acciatiorem trutinam revocatis omnibus, quæ ad hujusmodi Tribunalis facultates & jura, Caufarum quoque & Personarum illius Forum subjectarum naturas & qualitates, ceteraque illius systematis atque ordinis adjuncta pertinent, nihil fere deprehenderimus, quod vel a Prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, per Apostolicas Constitutiones, vel ab ipsa Congregatione, per iterata Decreta, seu etiam per Encyclicas litteras, sapienter ac recte ordinatum, & constitutum non fuerit, ita ut vix unum aut alterum se ob-

tulerit rerum Caput, quod nova sanctione suppleri atque juvari mereretur; nibilominus quam plura ex iis, que sape statuta ac demandata fuisse non ignoramus, præsertim circa ipsius Tribunalis Officialies, Ministros, & Familiares, non ita excede, ut par erat, ubique servari, & maxime per Provincias Ecclesiasticæ Ditionis parum diligenter custodi consaret, facile intelleximus id quidem ut plurimum ex premissarum Constitutionum & Decretorum ignorantie, aliquando etiam ex affectata dissimulatione, aut ex arbitria & incongrua eorundem interpretatione provenire. Quumque ea de causa præfiniti jurisdictionum limites, & recta justitia reddenda methodus frequentibus transgressionibus pateant, multaque exortantur incommoda, & multo plura disseminantur dictaria, que immeritam plane de aquissimo Tribunali opinionem aliquibus ingerunt, & in eorum animis sovent; Idcirco Nos hujusmodi malis remedium efficax atque perpetua afferre volentes, de consilio eorundem Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Generalem Inquisitorum, collectis atque resumptis pliisque Decretis, Statutis, Resolutionibus, atque Declarationibus, præsertim circa memoratorum Officialium, Ministrorum, & Familiarium electionem, seu deputationem, qualitates, onera, & privilegia, tam Apostolica dictorum Romanorum Pontificum Predecessorum nostrorum, & Nostra, quam etiam ipsius Congregationis Cardinalium auctoritate & providentia, basterus editis & emanatis, ea omnia & singula in quadam Schedula nostri Motus proprii Superioribus diebus manus nostræ subscriptione firmata distincte exposuimus, aptumque in ordinem regeamus, paucis adjectis, quæ ad eundem recti ordinis afferendi finem, tam Nobis, quam ipsius Predecessoribus nostris, eisdemque Congregationis Cardinalibus prædictis semper propositum, conducere & opportuna fore judicavimus: Quam quidem Schedulam cum omnibus & singulis in ea contentis, sanctis, & ordinatis, novo & solemniori Apostolica confirmationis minime roborare volentes, illam per praesentes, ab omnibus & singulis, ad quos spectat, exactissime observandam tradimus & injungimus.

Sequitur tenor dictæ Schedulae.

Schedula te-
nor inseritur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Motu proprio &c.

S. 2. A ncorchè la nostra Congregazione dei Cardinali specialmente deputati Generali Inquisitori contro l'eretica pravità in tutta la Cristiana Repubblica abbia con somma attenzione, e con indefessa diligenza sempre mai invigilato, che li Privilegi, de quali godono gli Uffiziali, Ministri, e Familiari del S. Officio, non sieno di aggravio alle Comunità, e non perturbino il corso e buon ordine